

## معین وزارت امور داخله خواستار همکاری یوناما در قسمت درمان معتادان شد



معین مبارزه با مواد مخدر با جولیان لینکی وزارت امور داخله در دیدار با رئیس سیاسی داخلی یوناما دیدار و در مورد همکاری های او خواست در قسمت درمان و معیشت معتادان همکاری کنند. به گزارش آژانس باخترا؛ دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله امروز با نشر این خبر گفته است: لوی پاسوال ملا عبدالحق و معیشت معتادان شد. آخند "همکار" معین مبارزه با

## طالبان خواستار تداوم کمک‌های موسسه آی اچ اچ ترکی شدند



معاون اداره طالبان کمک‌های انسان دوستانه با مسوولان موسسه امارت طالبان به زلزله خیریه I.H.H ترکی زدگان اخیر را فراموش دیدار کرده و خواهان تداوم کمک آن نهاد به مردم افغانستان شد. و دولت ترکیه همیشه ارگ تحت کنترل در کنار مردم افغانستان طالبان بامداد امروز پنج‌شنبه (۲۵ جوزا) در اعلامیه‌ای گفته که آنان راجع به فعالیت ها و کارکردهای مؤسسه خویش صحبت کرده و افزودند که مؤسسه I.H.H در راستای فعالیت‌های بشردوستانه خود مصمم است تا کمک های خود را به مردم مسلمان افغانستان ادامه دهند. این گروه توسط جهان مسوولان مؤسسه یاد شده از دوستی دیرینه میان ملت‌های مسلمان ترکیه و افغانستان یاد نموده و گفتند که مردم ترکیه



## ۱۸۰ زندانی افغان از زندان های ایران آزاد شدند

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه می گوید ۱۸۰ زندانی افغان از سوی ایران به مقامات امارت اسلامی تحویل داده شدند. به نقل از آژانس باخترا؛ حافظ ضیا احمد تکل معاون سخنگوی وزارت امور خارجه امروز با نشر این خبر نگاشته است: در چارچوب توافقنامه جمهوری اسلامی ایران و انتقال زندانیان، ۱۸۰ زندانی افغان با حضور مقامات دو کشور در بندر اسلام قلعه هرات به امارت اسلامی تحویل داده شدند. گفتنی است تا کنون ۱۱۳۱ افغان از زندان های مختلف ایران به کشور منتقل شده اند.

### طالبان در پنج ماه نزدیک به دو میلیارد افغانی صادرات جلعوزه داشتیم



وزارت صنعت و تجارت ارزش حدود یک میلیارد طالبان اعلام کرده که در پنج ماه گذشته به ارزش نزدیک به دو میلیارد افغانی صادرات جلعوزه داشته است. این وزارت بامداد امروز پنجشنبه (۲۵ جوزا) در صفحه تویتش نوشته که در ۵ ماه گذشته به ارزش حدود یک میلیارد افغانی، جلعوزه صادر کرده است. گفتنی است که افغانستان سالانه ظرفیت تولید بیش از ۳۵ هزار تن جلعوزه را دارد اما در حال حاضر سالانه بیش از ۲۰ هزار تن جلعوزه را تولید می‌کند. منبع خبرگزاری جمهور



### تامین آب نوشیدنی یک صدو پنجاه خانواده در غور

با ساخت یک شبکه ی آبرسانی در غور، آب نوشیدنی یک صدو پنجاه خانواده تامین شد. ذبیح الله غوثی زاده مسوول دفتر رسانه های ریاست احیا و انکشاف دهات غور به آژانس باختر گفت: این شبکه به هزینه ی بیش از سه ملیون و هفت صد هزار افغانی از سوی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل ساخته شده است که با ساخت آن، یک صدوپنجاه خانواده به آب نوشیدنی پاک دست یافتند روستا نشینان از ساخت این شبکه ی آبرسانی استقبال کردند و گفتند که سالها به دلیل استفاده از آب های سرسبز و ناپاک، دچار بیماری هایی می شدند.

### مولوی عبدالکبیر: افغان ها در کنار کمک های بشر دوستانه نیاز به اعمار زیربناها دارند



معاون سیاسی ریاست الوزراء در دیدار با رئیس اجرائیوی بنیاد خیریه الغرافه قطر گفت: افغان ها در کنار کمک های بشر دوستانه نیاز به اعمار زیربناها دارند. به گزارش آژانس باختر: دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر خبرنامه یی گفته است، مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزراء امارت اسلامی با عبدالله جلال جلال رئیس اجرائیوی و معاون بنیاد خیریه الغرافه قطر و احمد محمد صلاح الدین فتح الله الکورانی مسوول مالی این بنیاد دیدار نمود. در این دیدار عبدالله جلال جلال رئیس اجرائیوی و معاون بنیاد خیریه الغرافه گفت که از بیشتر از یک دهه بدینسو در بسیاری از ولایات افغانستان در بخش های انکشافی و کمک های بشری فعالیت دارند. وی افزود که در حال حاضر در ولایات هرات، نیمروز، فراه، کندهار و بلخ پروژه ها در عرصه های زراعتی، اعمار مساجد و توزیع مواد خوراکی جریان دارد و در آینده نزدیک یک شهرک از سوی بنیاد الغرافه در کابل، افتتاح خواهد شد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر: نمایندگان بنیاد الغرافه گفتند که بسیاری از موسسات خیریه قطری آماده همکاری و دستگیری افغان ها هستند و بنیاد الغرافه فعالیت های خود را به سایر مناطق افغانستان نیز گسترش خواهد داد. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا از فعالیت های بنیاد الغرافه در افغانستان تشکر کرد و گفت که افغان ها در کنار کمک های بشر دوستانه نیاز به اعمار زیربناها به منظور دسترسی به خدمات اولیه دارند. مولوی عبدالکبیر گفت که با تامین امنیت در افغانستان، برای کمک رسانی و بازسازی زیربناها در هر منطقه، زمینه فراهم شده است. موصوف به شمول قطر از همه کشورها و بنیادهای کمک رسان دعوت کرد تا در بازسازی افغانستان و کمک به افغان ها سهم بگیرند.

## دموکراسی و لغو مجازات اعدام، ۱۹۵۰-۲۰۱۰



احتمال لغو تدریجی یا سریع مجازات اعدام را افزایش می‌دهد: فشار جامعه‌ی جهانی احتمال لغو تدریجی یا سریع مجازات اعدام را افزایش می‌دهد. سازمان عفو بین‌الملل روند لغو مجازات اعدام را به چهار مرحله تقسیم می‌کند: حفظ، لغو در عمل و نه در قانون (یعنی لغو بالفعل)، لغو ناقص (یعنی لغو برای جرم‌های عادی) و لغو کامل (یعنی لغو برای همه‌ی جرم‌ها). در مرحله‌ی اول، مجازات اعدام هم قانونی است و هم اجرا می‌شود. در مرحله‌ی دوم، اعدام از نظر قانونی ممنوع نیست اما در ده سال گذشته هیچ‌کسی اعدام نشده است. در مرحله‌ی سوم، مجازات اعدام تنها برای جرم‌های غیرعادی، یعنی جنایت‌های جنگی و اقدام علیه امنیت ملی، اجرا می‌شود. در مرحله‌ی چهارم، مجازات اعدام به طور کامل و بدون استثنا ممنوع می‌شود. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

با وجود این، افراد و گروه‌های پیرو آرمان‌های عصر روشنگری به فعالیت در جنبش بشردوستانه‌ی بین‌المللی ادامه دادند و به دولت‌هایشان فشار آوردند تا از خشونت علیه شهروندان خود دست بردارند. بنابراین، می‌توان تصور کرد که احتمال لغو اعدام، حداقل به طور تدریجی، در کشورهایی با سابقه‌ی دموکراتیک از دیگر کشورها بیشتر است: میراث دموکراتیک کشور احتمال لغو تدریجی مجازات اعدام را افزایش می‌دهد اما احتمال لغو سریع این مجازات را افزایش نمی‌دهد. افزون بر این، برای فهم علل اتخاذ سیاست لغو اعدام و گسترش آن باید به عوامل محیطی خارجی توجه کرد. وقتی جامعه‌ی جهانی به بعضی سیاست‌ها مشروعیت دهد حتی حکومت‌های غیردموکراتیک هم احساس می‌کنند که مجبورند این سیاست‌ها را برگزینند. بنابراین، می‌توان گفت که فشار بین‌المللی سازمان‌هایی نظیر شورای اروپا و سازمان ملل

## فلیپین درخواست پذیرش موقت افغان‌های متقاضی اس‌آی‌وی را بررسی می‌کند



فنی را برای بحث روی این طرح برگزار کردند. امی مارکوس، سناتور فلیپینی و از اعضای خانواده رئیس‌جمهور این کشور، گفت که تفاهمنامه همکاری با حکومت امریکا برای اسکان موقت متقاضیان افغان نهایی شده است. اما، یک مقام دفتر رئیس‌جمهور فلیپین به این روزنامه گفت که این طرح به دقت زیر بحث قرار دارد و هنوز برای تصمیم‌گیری رئیس‌جمهور آماده نشده است. سفیر فلیپین در امریکا به خبرگزاری رسمی این کشور گفته است که تمام متقاضیان افغان فقط به منظور طی مراحل درخواست اس‌آی‌وی در فلیپین خواهند بود و در صورت رد درخواستشان، حق ماندن در این کشور را نخواهند داشت. منبع: خبرگزاری جمهوری

سفیر فلیپین در امریکا می‌گوید که کشورش درخواست واشنگتن برای پذیرش موقت متقاضیان افغان اس‌آی‌وی را بررسی می‌کند. خوزه امانوئل رومالدز گفت که این تقاضای واشنگتن در سطح دولت بحث شده اما تا هنوز از سوی رئیس‌جمهور فلیپین تایید نشده است. روزنامه فلیپین دیلی انکوایر این هفته گزارش داد که این درخواست واشنگتن نخست توسط امی مارکوس، سناتور این کشور افشا شد. اما سفیر این کشور در واشنگتن گفته است که طرح پذیرش موقت افغان‌های همکار امریکا در افغانستان مسئله‌ای مخفی نبوده است. این روزنامه به نقل از دفتر ریاست جمهوری فلیپین گزارش داد که اوایل این هفته نهادهای دولتی مرتبط، جلسات

## یونیسف: بیش از ۴۸ هزار کودک مبتلا به سوءتغذیه در افغانستان را درمان کردیم



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) می‌گوید که تنها در ماه اپریل، ۴۸ هزار و ۸۰۰ کودک مبتلا به سوءتغذیه شدید در افغانستان را درمان کرده است. این نهاد روز چهارشنبه، ۲۴ جوزا، در توییتی اعلام کرده است که بیش از ۵۶ درصد از کودکانی که درمان شده‌اند، دختر هستند. یونیسف کمک‌های جهانی به‌ویژه بودجه چهار میلیون یورویی فرانسه در این زمینه را حیاتی خوانده است. این نهاد بین‌المللی چند روز پیش نیز با نشر توییتی گفته بود که از اول ماه جنوری تا پایان مارچ سال روان میلادی، برای ۱۴۰ هزار کودک مبتلا به سوءتغذیه کمک کرده است. پیش از این بخش افغانستان برنامه جهانی غذا (WFP)، اعلام کرد که این نهاد در همکاری با آلمان، ایتالیا، اتحادیه اروپا، جاپان، فرانسه و کوریا جنوبی به بیش از ۴۰۰ هزار کودک به‌هدف جلوگیری از سوءتغذیه خدمات ارائه کرده است. این در حالی است که براساس اطلاعات برنامه جهانی غذا، حدود ۲۰ میلیون شهروند افغانستان در یک قدمی ابتلا به سوءتغذیه قرار دارند.

منبع: هشت صبح

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

## طالبان: فارغان مدارس دینی نمی‌توانند در ادارات دولتی کار کنند



سرپرست ریاست الوزرای طالبان اعلام کرده‌اند که فارغان مدارس دینی توانایی کار در ادارات دولتی را ندارند، او خواهان اضافه کردن «علوم معاصر» در نصاب مدارس دینی شده است. این در حالی است که اکثر کارمندان دولت و تمام اعضای کابینه طالبان، ملاها، مولوی‌ها و قاری‌ها هستند. مولوی عبدالکبیر؛ معاون سیاسی رییس‌الوزرای طالبان، روز چهارشنبه، ۲۴ جوزا، اذعان کرد که فارغان مدارس مذهبی مهارت و توانایی کار در نهادهای دولتی را ندارند. او همچنین گفت: «علاوه بر دروس دینی در نصاب مدارس، علوم عصری نیز اضافه شود تا فارغ التحصیلان مدارس «جهادی» توانایی کار در ادارات را داشته باشند.» به نقل از دفتر رییس الوزرا، مولوی عبدالکبیر روز گذشته با شیخ عبدالواحد طارق؛ رییس عمومی مدارس «جهادی» طالبان ملاقات کرد. طارق «طرح اعمار تعمیرهای مدارس جهادی در هر ولایت» را با معاون سیاسی طالبان شریک کرد. او در مورد دستاوردهای خود گفته که امسال «در پنج ولایت افغانستان مدارس جهادی فعال شده و طالبان را جذب کرده است.» مولوی عبدالکبیر؛ معاون سیاسی رییس‌الوزرای طالبان به توجه «جدی حکومت طالبان به مدارس «جهادی» اشاره کرده و گفته که این مدارس «نیاز روز» اند. این در حالی است که طالبان پس از به دست گرفتن قدرت در افغانستان در ماه اسد ۱۴۰۰، به صورت گسترده‌ای دست به ایجاد مدارس دینی در سراسر افغانستان زده‌اند. این گروه برای گسترش مدارس خود، برخی از مکان‌های تعلیمی و تاریخی را نیز به مدرسه جهادی تبدیل کرده است. چنانچه چندی قبل طالبان یک مدرسه جهادی را در ساختمان تاریخی و موزیم سراج‌العمارت ایجاد کرد. پیش از این طالبان ساختمان تربیه معلم سمنگان، انستیتوت تخنیکی و مسلکی دولتی تخار، ساختمان تلویزیون میترا در شهر مزار شریف، لیسه عالی عبدالحی حبیبی ولایت خوست، لیسه تخنیک ولایت قندهار، لیسه ببرک خان زدران در شهر گردیز و بسیاری ساختمان‌های دیگر را نیز به مدرسه جهادی تبدیل کرده بودند.

منبع: خبرگزاری افق